
'

Pokrok Západu--r JtyS—— r-r- rrrr —
Založen 1871— Iionfk XXT NyfiUHA NK1IB YK BTftKDU DM 22 L1HT0PADU 1H05 ČÍSLO 17

- vidím též blízké i vzdálené záobnos $t 10000 Na tento obnos

mají dědicové po zemřelém oi stupce cténých spolků aby osvěd1 Z Hlavní Uřadovn) P 1) P J spolku dva certifikáty jeden na Ctli bratrskou lásku a apolecen
Jti 000 1 druhý na lioo Důkaz

umrlí od lékaře pohrobníka od

skon zdvořilost a protož volám
vlem i hloubi srdce: VítejteMilfa af ě a

ncrjoz ludou zvoleni pečlivé 1 námimístních spolkových úředníků byl
dbale budou vykonávali 1 nikoliv

odplisábnut a zaslán Hlavní Úřa Odhalujem tento skvostný nový
dovno této jednoty před více než prapor co odznak bratrské a krajak se dotud nlkdi dílo až ao zlíbí

odpovědět aneb Žádosti Hlavní dvěma měsíci Bylo mně řečeno janské láiky a obětavosti a slibu

jeme že pod tímto praporem kráÚřadovny vyhovit V takovém
tajemníkem místního Cista že od

případu fiřutivd vilkiri chuť k
té doby nemalé dostat Žádné od

prdcil
četi chceme a budeme ku cti
slávě drahé národnosti České a

rozkvětu této nové vlasti jakož
povědí od Hlavní Úřadovny 1 Že

na jeho tři dopisy nebylo mu

vůbec ničeho odepsáno Dobs ku blahu všech členů nafiich i jich

Dne ao října zemřela sestra
Marie Zczuláková členkyně čísla
11 v South Omaza Poukázka na

vyplacení úmrtní nadace v obnoiu
nám ukáže kolik obdrží dědicové milých Spolek uál nepořídil

vskvostný a krásný prapor tentopo Pelkovi od Bankcriké Světové
Unie Od nalí Jednoty vyplacena

laso byla vvitavena dne 11 t rn

Úmrtní nadace po br V W Pesh- - bude úmrtní nadace tak zčerstva

OMAHA
— ''Královna Alžběta" sehrána

byla min neděle při vyprodané
síni v Sokolovně a již z počátku a

radostí doznáváme že málokdy
setkali jíme ae na divadlo a pří-

pravou tak důkladnou a mravenčí

pílí ve anaze znázornili každou
ebe nepatrnější acénu co nejvěr
něji Co ae pak provedení týče
budiž Sokolkám všechna čest
Každá z účinkujících zliosťo-val- a

se úlohy avé a překva-

pujícím porozuměním a hladce
zvláltní zmínky zaslouží odulev
nělá bra sl P Michalové která v

neanadné roli matky intrikánky
překonala samu sebe S ní čestně
o přednost zápolila pí H W Iiar
tolová jejíž skvělé podání dobro-

tivé královny Alžběty dokazovalo

naprosté porozumění a ovládání
těžké avé role Velmi pěkně vy
nikla v komické úloze pokojské al

Růěeoa Kmentová jež posluchače
častokrát strhla k smíchu Rozto-

mile vyjímal ae zpěv "v Čechách

jsem zrozena'' jenž se avým

ladným skupinovým tancem dívek
v národní kroj oděných byl roz

hodným úspěchem Rovněž

vložky zpěvné s allefto

rickými tanci spojené byly velmi
iťastně voleny a vřele zamlouvaly

kovi v obnoiu II 000 bude též lak Hlavní Úřadovna obdrží od

jenom pro parádu slavnost nen
a nemá býti jenom pro podívanou

nýbrž má býti slavností důležitou
která má zůstavili trvalou upo
minku v myslích a v srdcích na

brzy vyplacena probátního soudu listiny poruCnf
Žádáme vlechny br úředníky

Ht 1'niit MJun IH llatopedu llKlf)

£7 ipolkfim a lltnům ČSDPJ I

Dnes mohu Vám i potěácním
oznámiti Že Jot 22 t rn uveden
bule v krutí natí Jednoty nový
spolek "Severní 11 vízdí" t io
v Drowcrville Mino Spolek len

jest výsledkem lodennfho pří I

níoí br Karli Doushka předeedy
Ipolku český Lev t ij kterýž
vo zmíněný den uvede 13 slstných
Členů v milou nati Jednotu O

kéž by bylo více Doushků jemuž
v Čase tak krátkém podařilo 10

zinkat nové ÍÍ1I0 pro oeii Jednotu!

Jit nutno upozornili bratry
úfadnlky aby byli vždy opatrní u

vyhotovánf listin kteréž muif být
Úřadovnou držány tby v nich nic
nescházelo 1 to platí o kaveot-nic-

listinách zvlášť neboť když
kaventní listina má být chybná
ať není raději žádná A proto
znovu upozorflujeme ž budeme
nuceni vrálit velkeré listiny
chybné vyhotovené

V prosincových schůzích budou

odbývány volby úřadníků i ize

zajisté očekávali Že budou do
úřadů zvoleni ti kterým na dobru
a rozkvítu (polku i Jednoty záleží
a již povionoiti avé úřadem do

ka nad nezletilými dítkaroi
S přáním vloho dobra vlem

r
lích že jest povinností každého

Čecha a řádného Člověka pěsto

aby po prosincových schůzích co

možná nejdříve všechny zrniny
oznámili a poplatky zaslali 1 aby

Členům této Jednoty Čtenářům a

redakci t i znamenám so bra vali dobročinnost pospolitost
nezapomněli kde ae lak dosud ne lásku nejen v rodině neb veIrským pozdravem
stalo zaslali tez poplatek na Ant P Vrtil spolku ale v celém člověčenstvu
Hlavní Úřadovnu Roční zpráva vůbec a v rodných bratřích a kra

Janech zvlášť vyhledávat! vzděl- a-pro atátoího komíssře vyžaduje
mnoho práce a nemůže ae ní Zdařilá slavnost nost a pravdu — a zíti vůbec po
začít dokud vSechna dala nejsou čtivě a spravedlivé A kde možnoMontgomery Mlnn 19 llut VM
po ruce

nejlépe se přiučili a utvrdítiSlavnost odhalení nového spol
těchto občanských cnoítech —Doufáme pevně že tentokráte

žádosti Hlavní Úřadovny bude kového rrsporu kterou pořádal

vyhoveno a 0říílrT spolek "Svatoplk" Cl ČSDl'J„ "td v salonech neb hospodách

VJÍMU 9
v Montgomeryi Mínn ' dne n t oeb při všelikých téch lindikách

J' pitkách? Zajisté ne a stokrátm vyaarua v kazuem onieuu
Jednotu mnohem

Ve Svornosti Lásce a Bratrství nei — Spolky isou místo kde seznamenitě Počasí bylo příznivé ae avým esthetickým sestavenímVt A Krch taj možno přiučit! dobrým vlastnoa obecenstva jakož i delegaci do
stem spolky jsou životni školoustavilo a veliké množství 1 blízka

i dáli — tak že průvod městem pro dorostlou mládež obého poli 50000 ročního služného Není

Ředitel p Bohumil Bartoš jenž
kus onen se svými cvičenkami a

tak železnou pílí a důkladností
nastudoval a provedí může býti
plně spokojen výsledkem avé ná

spolky jsou pokračovactoto vydéračatví? Vždyť tak velké při vyzvednutí praporu byl k ne- - blaví

ikolou pro stárli členy Věk nálpřehlednutí ťřei 60 bíle oděroční služné nemá ani nál "ho
loubek pokoje" president Hoose zove ae věkem osvěty a rovnosti

ných dívek — družiček vyzdvihlo mahy Též zmíoky zaslouží
orchestr jenž během hry vynikl

velt který uzavřel mír mezi ja 1 H
ale též i věkem spolčování Lid

ská společnost jest jako jeden ne
a provázelo prapor z domu matky
praporu pí' Marie Kalinové doponakou a ruskou vládou v době jistým doprovodem a v meziaktí

Z KRUHŮ Č S D PJ
NEW PKAGUE Míno 17

listopadu — Ct pořadatelstvo
orgáoul Oznamuji že dne iz
listopadu spolek Svatopluk č I

v Monlgomery Mino pořádal
slavnost odhalení avého krásného

praporu kteréž se aúčaslnilo mno-

ho tkni různých Čísel ČSDPJ a

temnějších spolků Katolická Svor-

nost a ZČU Jednoty Zpěvy pě

přetržitý řetěz — a ten kdo by aekdyž jíž vláda jspanaká dobře spolkové síně kdež pak zahájil provedl skvostný program —Sbor
předseda c' ''oké společnosti nyní vzda- -

řečívěděla jak stěží by déle vydržela itavnost krátkou Sokolek sehraje v neděli dne 17

prosince znamenitou pohádku
loven nyi vy povazován za preaza avých finančních poměro po slavnosti P Mixa

pojatého samotáře aneb i za něcokračovat ve válce a jak as! těžko Slavnostní program byl bohatý "Popelka" která a tak znamení- -
horlího — V tomto věku vidímeby dostávala válečnou náhradu a trval az ao večera viaste
kolem sebe vlechny vrstvy obyvakdyby si pro ni musela jít až do přednesy a zpěvy družiček a pě

tým úspěchem sehrána byla po
slední sézonu a sice ve prospěch
České Svob Školy a již zajisté
odteď tělíme ae na opětné jich

telstva se spolčovati MilionářiPetrohradu veckého sboru tělily ae velkéveckého sboru družiček dekla a železniční 1 jmi králové banxenNalinci když již přistupují k oblibě a přednáíející byli vždymace a proslovy viech řečníků
jinonárodním jednotám maji být odměněni bouřlivým potleskem bohatí továrníci a obchodníci

byly provedeny znamenité Po
Dředevším Dřeivědčeni zdali ulu Ahnivi vn nLnnřni lékaři a právníci — vB chni tito

vyčerpání bohatého programu ná
neb 00a jednota jest spolehlivá u iltvnoiti nátledoval alavnostní

I lidé mají svétrusty kartely jedno — Na pavlači avého obydlí č
sledovaly večeře a alavnostní ples

vyplácení úmrtní nadaco Český oles ktertf rotrval až do rána při V neb ímlouvy aby obyčejné 2020 Burt ul nalezla min středy
nreiniaátor iínoniroilní lednotv u niinir niUAA hfM u i více peněz a bohatství nashropři kterém účinkovala chvatné

známá česká hudba montgome- r-
noci pí Geo Woods-ov- á pečlivě

témáždili a vydřeli — a to na v peřinách zaobalené novorozenědřfve nežli založí nějaké odvětví každý ať mladý neb starý odcháská Síti byla lidmi přeplněna cnudSl třídě lidské to jest najednoty té a přinutí k němu mno zel plně uspokojen a výborně nahudba hrála opravdu znamenité
Lístek na peřince přišpendlený
udával že dítě bude v pátekíarmářích dělnících a maloobho nafiíoců mávčdět zdali jedno laděn

My CeŠi bychom mčli dát před chodnících Tito opět se spolčuiíta ta vyplácí úmrtní nadace jinak Keči a proslovy úředníků a it- - jeden týden staré Dále neznámý
pisatel žádá by nálezce vychovalaby ae takovému odírání snázenost jednotám českým a k tčmto

přistupovat Správu její vedou
více dobra pro avé krajany vyko- - stupců rozličných spolků tělily se

ubránili avšak podléhají obyčejná když místo založení spolku veliké pozornosti shromážděnéhoČechové krajané známí a oavéd ně a nemohou si ani uložiti oějazaloží sekeru do pařezu množství enom ta nerozvážná
Čení ze středu členstva volení

dítko co nejpečlivěji ježto prý
ono pochází z dobré rodiny De-

tektivní odbor snaží se do celé té

aféry voésti trochu světla
mládsž rulila někdy svým dupoPřed něiikým časem byl zdeueska jeunota soustřeďuje ve

ké úspory neb zásoby pro případ
nějakého neStéstí neb předčasného
úmrtí v rodině A tu se zakládají

tem oři přecházeni sem a tamzaložen iinonárodoí spolek "Dank- -

svých (ádech Český Život společeo
ský a přispívá na vzdčlavací a do ticho a pozornost obecenstvaers Union oí the World" organi- -

— Omaha a její policejní de
eátorem jakýmsi panem Stuď Slavnostní řeč přednesl předse

a vypomáhají podporující spolky
a vskutku najdeme dnes velmibročinné podniky české Nalinci

ničkou Pro Členy zmíněného da slavnosti Fr Mixa jak násle
partment byly "obSťastnčny ' ná-

vratem "omdlévajícl Berty"
která známa je zdejší policii velmi

málo vzdělaných mužů a ženu jednoty české pojifitčoému který
hledá u jednoty jioonárodnl buďto apolku jest nutno žo nejenom duješ

dle stanov musejí Žít ale že mu Velectění kra auél Ctěni spo
kteří by aipoQ k jednomu neb i k

více spolkům nepřináleželi
dallí vylSÍ pojistné aneb známost
a občany jiných národností tomu sejí též dle stanov zemřít jioak

f !

i f

i

3 '

dobře avou praktiksu kterou po
více let prováděla Obyčejně v

přítomnosti mužů kteří nosili

lubratří a spolusostryi Jest mně

vždy velikým potělením a srdce PnK011fuil pHilenení vyplacena úmrtní nadacenelze zazlívati Ten vlak kdo

jioonárodnl jednotě dává přednost Spolek tento má vyznačené ne mé jásá nevýslovnou radostí
diamantové šperky omdlela náhle

moci na které ae v pádu úmrtí Členové spolkulovan" C íkdyž vidím scházet! se milé kraji
A 1 Iproto že je cizí a českým spot ierta a když nijaký takový

ČSDPJ jiou tímto vyiváoi k dony — syny a ucery naroua česnékem pohrdá ten rozhodni jedná jenom pojistné vyplácí

(Dle mého náhledu apolek kte ho — k nějaké významnější sponesprávně A nejen že jedná ne
gentleman zachytil ji do náručí

Šikovným způsobem Šperk mu

vyfoukla
léčné společnosti Jako jest tatorý vyplácí ňmrtof nadaco jenomprávní on tím zároveň" sebe

staveni se do ptiSlí schůze dne ao

prosince Odbývána bude celo

roční schůze a zánveřl předléhá
volba nových úředníků na přlltl

na jisté nemoci mři by si dát do dnelol a tu věřím vidy v lepilsama ponižuje jestliže juko Čech

feskoa jednotu zavrhuje liyl
— "Nikdy nám neni jak o poiiiqov dodatek asi tohoto inlol: shodu a dobrou dujouooii muycn

Zemře li Čten na jlnoi nemoc nl krajanů v této nové vlasti roiptý- - rok Členové jíl te dosud o svícení kdy vlečko to voní a

hudba v uli zvoní" — a nikdocertifikáty jci jim byly směaěoyonu ve sianovlcň naznačenou lenycu a aapauiycn a jicm jih
přestává býti Členem sám sebe lt jIH podloubá léta a moloo 1 tajisté nepobaví ae lépe Jako když

na posvícentký Čtvrtek to bude
nepřinutili neenr tak ucioi co

nejdříve člen jcul v spolkovésuspenduje vylučuje a nemůže la navldy udrllse sdejll vítev nikdy
tak slavného národa českéhoiiva jakživ být za člena do spolku schůzi v sini vzal omylem ceniťt

kál sestry Marie Dvořák nechť sepřijat Snad by se pak Členové 1 duti vldlti ade lie opít četné
řídili dle stanov a tél dle nich přihlásí a jej tajemníku navrátíshromáldlnl ruulů a dam (dnes

jiein toho náhledu že pro mladé

ho člověka jeat nejvýhodoljlí
kdyl se U pojistil na život u po

Jilťujfcfch společnosti tak iva
ných Life Iniurauc Companies

Kdyl vlak jeden vypočilá kolik

lam musí ručně platil pak ae

doavl le málo tle odtud dmUne
a o tom hanebném vydlračitvl
peuěi jejich Vtlko Oftdolky čte-i- v

skoro kaldý den i anglických
uoviulch ťrávl dues jm četl

h Vtlko úřadnlk Mutual Liíe
los Co 1 pan M'Cuidy ml) asi

umírali) vldlti lit laklka vlechny vrstvy S bratrským pozdravem
Jan P Pariiek tajZde v Nové Prste čítal spolek sdrlllho obyvatelstva české ná

jil za týden dostaví ae do Soko-

lovny kde téhož dne sbor Bole
sláva č 60 JČD uspořádá
pravou posvfctoskou sábavukterá
liší ae kildoročol veliké návštěvě
a Utos rovnil sajislé la málokdo
udělá tu chybuaby vynechal tento
ples O v I pohodil a svláttl
tobrott uniovou hudbu plni )eit
postaráno Vstupné mirné 3 5c O

rodnosti Ni roadtlu stáři a loiý-
-ten při aalolcol at členy Dne

tleni — aa tou jdiuou alavnostníj siHodcM na véfooit bývalý
Kiimv iilra "MUu J llui luft mbratr a člen od naleho Clila Pr ptlčinatii oivřvliíii opit a opit t Uloly ityml 'řť upM ftu K'ltl

1 1" iUi 4m M 4J culfl Jka urvuiil kPtlck který byl ttUCItntmtol olo kraiantkju viáicmnoit a přátel

spolku a byl u niho pojilttn otlikou pospolitost občand tdejtkh


